МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ИМЕНИ А.А. КАЕВИЧА

пос.ОБРАЗЦОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ № 9)

_________                                      П Р И К А З                                         №  ____

пос. Образцовый

Об организации работы Школьной службы медиации

В целях повышения эффективности ведения профилактической и коррекционной работы, направленной на снижение проявления асоциального поведения обучающихся, обеспечения защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, а такте социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, требующих индивидуальной профилактической работы, п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по воспитательной работе организовать работу Школьной службы медиации в 2022-2023 учебном году.

2. Утвердить план работы Школьной службы медиации (приложение 1).

3. Утвердить список членов Школьной службы медиации (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе В.Н. Левченко.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
Директор МБОУ СОШ № 9

                      Е.А. Пушенко
Приложение № 1
к приказу МБОУ СОШ № 9

от  _________ № _________

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Издание приказа о создании Службы школьной медиации
	август
	Директор

	2
	Информирование родителей и учащихся от организации школьной службы медиации.
	07.09-11.09
	Классный руководитель

	3
	Формирование команды медиаторов для проведения восстановительных программ (9-10кл)
	август
	Заместитель директора по ВР

	4
	Сотрудничество с Советом профилактики школы
	По мере необходимости
	Социальный педагог

	5
	Обучение медиаторов восстановительным программам.

	В течение года
	Заместитель директора по ВР

	6
	Проведение восстановительных программ.
	По мере необходимости
	Руководитель службы медиации

	7
	Размещение информации о работе СШМ на школьном сайте.
	Сентябрь
	Учитель информатики

	8
	Сотрудничество с органами и учреждениями профилактики правонарушений, дополнительного образования.
	В течение года
	Руководитель службы медиации

	9
	Разработка:

«Памятки для медиаторов», «Памятки для педагога»
	январь
	Руководитель службы медиации

Директор МБОУ СОШ № 9

                      Е.А. Пушенко

Приложение № 2
к приказу МБОУ СОШ № 9
от  _________ № _________
Список членов Службы школьной медиации:

Руководитель (координатор) Службы школьной медиации  педагог-психолог Рамазанов Сираждин Жалалдинович
Члены Службы школьной медиации:

- заместитель директора по ВР, Левченко Вера Николаевна,
- социальный педагог, Гладкая Инна Яковлевна,

- советник директора по воспитанию, Заушкина Татьяна Александровна,
- инспектор ОПДН, Марушева Ольга Сергеевна,
- член Совета школы Яковлев Александр,
- родитель, Куцегуб Наталья Юрьевна
Функциональные обязанности руководителя и членов

Службы школьной медиации (СШМ)
Для руководителя:

· осуществлять общее руководство деятельности ШСП;

· проектировать работу ШСП;

· осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и другими службами;

· отвечать за качество и эффективную деятельность службы;

· анализировать работу ШСП.

· проводить обучающие программы по медиации для учащихся волонтеров и педагогического состава гимназии.

· формировать состав ШСП из числа учащихся 7-11 классов.

Для членов:

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводить примирительные программы;

- вести записи об итогах встреч.

Директор МБОУ СОШ № 9

            Е.А. Пушенко